la Dirección Nacional de Seguridad Prevención e Investigación de Incendios (DINASEPI) del 

Benemérito Cuerpo de Bomberos de Panamá. 

Estos documentos se presentan a continuación. 

4.7. Monto global de la inversión: 

La inversión estimada para el proyecto será de Treinta y Nueve Millones Noventa y Nueve Mil 

Seiscientos Setenta y Seis Balboas con /100 (B/.39,099.676.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación con la 

actividad, obra o proyecto: 

El componente legal del proyecto se enmarca específicamente en los siguientes aspectos de la normativa 

panameña relacionada a este tipo de actividad: